
令和 2 年８月 5 日 

保護者の皆様へ 

 

新型コロナウイルス感染症に起因する心理相談について（ご案内） 

 

 新型コロナウイルス感染症によって、疲れや不安を感じておられる方がいらっしゃること

と存じます。 

 今般、本校のスクールカウンセリング事業を行って頂いている帝塚山学院大学附属心理教

育相談センターのセンター長である大堀彰子教授より下記の通り心理相談のお申し出を頂き

ました。 

 ご希望の方は本校学級担任あるいは保健室にお申し出下さい。 

 なおこのご案内は昨日付け文書として生徒さんにお渡ししています。 

 

 

記 

 

一、相談の内容：新型コロナウイルス感染症に起因する不安、心配の相談に対して、帝塚山学院

大学の臨床心理士/公認心理師の教員が面談を行う。 

          ※ コロナ禍に関連する諸問題も対象とするとの意向を伺っています。 

一、相談の形態：希望者が同大学附属心理教育相談センターに出向いて相談する 

          （堺市南区晴美台 4-2-2、泉ヶ丘キャンパス） 

一、対   象：本校生徒、保護者 

一、申 し 込 み：本校に申し込み用紙を請求し、本校に提出する 

 

※本相談は本校生徒、保護者に限って無料で 3 回まで受けられます。 

以上 


